
 

КАМ’ЯНСЬКА МIСЬКА РАДА ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ KOMITET 
 

Р I Ш Е Н Н Я  

26.12.2023                                                                                           № 903 

 

Про внесення змін 

до рішення міської ради 

від 29.11.2022 №703-25/VIIІ 

зі змінами 

 

Відповідно до Бюджетного кодексу України, враховуючи додаток 3 «Зміни 

до додатка 5 (Міжбюджетні трансферти на 2023 рік) до розпорядження 

начальника обласної військової адміністрації від 28 листопада 2022 року 

№853/0/527-22 «Про обласний бюджет на 2023 рік» (зі змінами)» 

до розпорядження начальника обласної військової адміністрації від 25.12.2023 

№471/0/527-23 «Про зміни до обласного бюджету», пункт 3 рішення міської 

ради від 29.11.2022 №703-25/VIIІ «Про бюджет Кам’янської міської 

територіальної громади на 2023 рік», керуючись підпунктом 1 пункту «а» ст.28, 

ч.6 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий 

комітет міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Унести до рішення міської ради від 29.11.2022 №703-25/VIIІ 

«Про бюджет Кам’янської міської територіальної громади на 2023 рік» 

(зі змінами, внесеними рішеннями міської ради від 05.12.2022 №750-26/VIII, 

від 06.01.2023 №787-28/VIII, від 27.01.2023 №788-29/VIII, від 24.02.2023 

№806-30/VIII, від 31.03.2023 №836-31/VIII, від 12.05.2023 №930-33/VIII, 

від 25.05.2023 №1055-34/VIII, від 16.06.2023 №1100-35/VIII, від 21.07.2023 

№1171-36/VIII, від 25.08.2023 №1285-37/VIII, від 08.09.2023 №1376-38/VIII, 

від 06.10.2023 №1383-39/VIII, від 03.11.2023 №1507-40/VIII, від 17.11.2023 

№1633-41/VIII, від 08.12.2023 №1772-43/VIII, від 22.12.2023 №1903-44/VIII 

та рішенням виконавчого комітету міської ради від 13.01.2023 №3) такі зміни, 

виклавши пункти 1., 2. та 3. рішення в такій редакції: 

«1. Визначити на 2023 рік: 

доходи бюджету Кам’янської міської територіальної громади у сумі 

3 309 600 889,95 гривень, у тому числі доходи загального фонду бюджету 

Кам’янської міської територіальної громади – 2 869 757 734,95 гривень 

та доходи спеціального фонду бюджету Кам’янської міської територіальної 

громади – 439 843 155,00 гривень згідно з додатком 1 до цього рішення; 

видатки бюджету Кам’янської міської територіальної громади у сумі
 

3 201 084 372,19 гривень, у тому числі видатки загального фонду бюджету 



Кам’янської міської територіальної громади – 2 513 338 973,94 гривень 

та видатки спеціального фонду бюджету Кам’янської міської територіальної 

громади – 687 745 398,25 гривень; 

профіцит за загальним фондом бюджету Кам’янської міської 

територіальної громади у сумі 356 418 761,01 гривень, напрямком 

використання якого визначити передачу коштів із загального фонду бюджету 

до бюджету розвитку (спеціального фонду) у сумі 374 656 105,25 гривень 

та дефіцит у сумі 18 237 344,24 гривень, джерелом покриття якого визначити 

розподілений залишок бюджетних коштів, який утворився станом на 01.01.2023 

згідно з додатком 2 до цього рішення; 

дефіцит за спеціальним фондом бюджету Кам’янської міської 

територіальної громади у сумі 247 902 243,25 гривень згідно з додатком 2 

до цього рішення, джерелами покриття якого є надходження: 

коштів, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету 

розвитку (спеціального фонду) у сумі 374 656 105,25 гривень; 

розподілений залишок бюджетних коштів, який утворився станом 

на 01.01.2023, у сумі 4 248 866,00 гривень; 

повернення кредиту АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ «ДЕРЖАВНИЙ 

ОЩАДНИЙ БАНК УКРАЇНИ», залученого в 2020 році, у сумі 

41 122 728,00 гривень; 

повернення кредиту АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ «ДЕРЖАВНИЙ 

ОЩАДНИЙ БАНК УКРАЇНИ», залученого в 2021 році, у сумі 

89 880 000,00 гривень; 

оборотний залишок бюджетних коштів бюджету Кам’янської міської 

територіальної громади у розмірі 800 000,00 гривень, що становить 

0,032 відсотків видатків загального фонду бюджету Кам’янської міської 

територіальної громади, визначених цим пунктом. 

 

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів 

бюджету Кам’янської міської територіальної громади на 2023 рік у розрізі 

відповідальних виконавців за бюджетними програмами згідно з додатком 3 

до цього рішення. 

 

3. Затвердити на 2023 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 4 

до цього рішення. 

З метою забезпечення належного використання коштів, які надходять 

до бюджету Кам’янської міської територіальної громади у вигляді субвенцій, 

дотацій з інших бюджетів, ураховуючи періодичність проведення сесій міської 

ради, делегувати виконавчому комітету міської ради повноваження приймати 

рішення про внесення змін до бюджету Кам’янської міської територіальної 

громади на 2023 рік у частині міжбюджетних трансфертів, збільшуючи/ 

зменшуючи доходну та видаткову частину бюджету Кам’янської міської 

територіальної громади на суми уточнення обсягів міжбюджетних трансфертів, 

після ухвалення відповідних рішень та нормативно-правових актів, 

й затверджувати розподіл уточнених обсягів коштів між головними 



розпорядниками цих коштів з наступним їх затвердженням на сесії міської 

ради.». 

 

2. Дозволити департаменту фінансів міської ради внести відповідні зміни 

до розподілу бюджетних призначень бюджету Кам’янської міської 

територіальної громади на 2023 рік з наступним затвердженням показників 

на сесії міської ради. 

 

 

 

Заступник міського голови 

з питань діяльності виконавчих  

органів міської ради, керуючий 

справами виконавчого 

комітету міської ради                                            Світлана КОЛІСНІЧЕНКО 



                Додаток 1

до рішення міської ради

29.11.2022 №703-25/VIII

(у редакції

рішення виконавчого комітету

міської ради

(грн)

усього
у тому числі 

бюджет розвитку

1 2 3 4 5 6

40000000 Офіційні трансферти 960 224 633,95 633 993 976,95 326 230 657,00 20 000 000,00

41000000 Від органів державного управління 960 224 633,95 633 993 976,95 326 230 657,00 20 000 000,00

41050000 Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам 68 312 689,73 43 939 357,73 24 373 332,00 20 000 000,00

41050600

Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за 

належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо 

переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в 

антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи 

безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її 

проведення, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки 

і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації 

у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, 

перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення 

зазначених заходів, та визнані особами з інвалідністю внаслідок війни 

III групи відповідно до пунктів 11 - 14 частини другої статті 7 або 

учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19 - 21 частини першої 

статті 6 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов за 

рахунок відповідної субвенції з державного бюджету

33 540 416,42 33 540 416,42 0,00 0,00

у тому числі:

на видатки споживання 33 540 416,42 33 540 416,42 0,00 0,00

Х Разом доходів 3 309 600 889,95 2 869 757 734,95 439 843 155,00 46 049 598,00

0457100000

(код бюджету)

26.12.2023 №903)

Зміни
 до доходів бюджету Кам’янської міської територіальної громади на 2023 рік

Заступник міського голови  з питань діяльності                                                                                               

виконавчих органів міської ради, керуючий                                                               

справами виконавчого комітету міської ради

Світлана КОЛІСНІЧЕНКО

УсьогоКод Загальний фонд  Найменування згідно  з Класифікацією доходів бюджету

Спеціальний фонд



Додаток 2

до рішення  міської ради

(у редакції

рішення виконавчого комітету

міської ради

(грн)

1 2 3 4 5 6

200000 Внутрішнє фінансування -108 516 517,76 -356 418 761,01 247 902 243,25 246 954 845,25

208000
Фінансування за рахунок зміни залишків 

коштів бюджетів
22 486 210,24 -356 418 761,01 378 904 971,25 377 957 573,25

208400

Кошти, що передаються із загального фонду 

бюджету до бюджету розвитку (спеціального 

фонду)

0,00 -374 656 105,25 374 656 105,25 374 656 105,25

Х Загальне фінансування -108 516 517,76 -356 418 761,01 247 902 243,25 246 954 845,25

400000 Фінансування за борговими операціями -131 002 728,00 0,00 -131 002 728,00 -131 002 728,00

600000 Фінансування за активними операціями 22 486 210,24 -356 418 761,01 378 904 971,25 377 957 573,25

602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 22 486 210,24 -356 418 761,01 378 904 971,25 377 957 573,25

602400

Кошти, що передаються із загального фонду 

бюджету до бюджету розвитку (спеціального 

фонду)

0,00 -374 656 105,25 374 656 105,25 374 656 105,25

Х Загальне фінансування -108 516 517,76 -356 418 761,01 247 902 243,25 246 954 845,25

Світлана КОЛІСНІЧЕНКО

Фінансування за типом боргового зобов'язання

Код

Спеціальний фонд

усього
Усього

Заступник міського голови  з питань діяльності                                                                                               

виконавчих органів міської ради, керуючий                                                               

справами виконавчого комітету міської ради

29.11.2022 №703-25/VIII

0457100000

до фінансування бюджету Кам’янської міської територіальної громади на 2023 рік

26.12.2023 №903)

Зміни

(код бюджету)

Найменування згідно з Класифікацією 

фінансування бюджету
у тому числі 

бюджет розвитку

Фінансування за типом кредитора

Загальний фонд



0457100000
(код бюджету)

(грн)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0800000
Департамент соціальної політики  Кам'янської 

міської ради
179 353 010,00 179 353 010,00 59 100 325,00 6 792 850,00 0,00 33 970 816,42 33 540 416,42 430 400,00 251 550,00 0,00 33 540 416,42 213 323 826,42

0810000
Департамент соціальної політики  Кам'янської 

міської ради
179 353 010,00 179 353 010,00 59 100 325,00 6 792 850,00 0,00 33 970 816,42 33 540 416,42 430 400,00 251 550,00 0,00 33 540 416,42 213 323 826,42

Додаток 3
до рішення міської ради

29.11.2022 №703-25/VIII

(у редакції
рішення виконавчого комітету

міської ради

26.12.2023 №903)

Зміни

до розподілу видатків бюджету Кам’янської міської територіальної громади на 2023 рік

Найменування головного розпорядника коштів 

місцевого бюджету/відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевого бюджету

у тому числі 

бюджет 

розвитку

усього
видатки 

розвитку
оплата праці

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитуванн

я місцевого 

бюджету

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Загальний фонд

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

усього комунальні 

послуги та 

енергоносії

з них

оплата праці

видатки 

споживання

видатки 

розвитку

РАЗОМ

Спеціальний фонд

видатки 

споживання

з них

комунальні 

послуги та 

енергоносії

0813222 3222 1060 0,00 33 540 416,4233 540 416,42 33 540 416,4233 540 416,42

Грошова компенсація за належні для отримання 

жилі приміщення для внутрішньо переміщених 

осіб, які захищали незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України і брали 

безпосередню участь в антитерористичній операції, 

забезпеченні її проведення, перебуваючи 

безпосередньо в районах антитерористичної 

операції у період її проведення, у здійсненні заходів 

із забезпечення національної безпеки і оборони, 

відсічі і стримування збройної агресії Російської 

Федерації у Донецькій та Луганській областях, 

забезпеченні їх здійснення, перебуваючи 

безпосередньо в районах та у період здійснення 

зазначених заходів, та визнані особами з 

інвалідністю внаслідок війни III групи відповідно 

до пунктів 11 - 14 частини другої статті 7 або 

учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19 - 

21 частини першої статті 6 Закону України «Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту», та які потребують поліпшення житлових 

умов



2 Продовження додатка 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Найменування головного розпорядника коштів 

місцевого бюджету/відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевого бюджету

у тому числі 

бюджет 

розвитку

усього
видатки 

розвитку
оплата праці

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитуванн

я місцевого 

бюджету

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Загальний фонд

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

усього комунальні 

послуги та 

енергоносії

з них

оплата праці

видатки 

споживання

видатки 

розвитку

РАЗОМ

Спеціальний фонд

видатки 

споживання

з них

комунальні 

послуги та 

енергоносії

Х Х Х УСЬОГО 2 513 338 973,94 2 392 907 472,04 905 182 696,43 197 759 130,73 120 431 501,90 687 745 398,25 293 004 443,25 92 262 271,00 1 950 932,00 121 584,00 595 483 127,25 3 201 084 372,19

 

Світлана КОЛІСНІЧЕНКО

33 540 416,42 33 540 416,4233 540 416,42 33 540 416,42

Заступник міського голови  з питань діяльності                                                                                               

виконавчих органів міської ради, керуючий                                                                                                                                

справами виконавчого комітету міської ради

0,00

у тому числі субвенція з місцевого бюджету на 

виплату грошової компенсації за належні для 

отримання жилі приміщення для внутрішньо 

переміщених осіб, які захищали незалежність, 

суверенітет та територіальну цілісність 

України і брали безпосередню участь в 

антитерористичній операції, забезпеченні її 

проведення, перебуваючи безпосередньо в районах 

антитерористичної операції у період її 

проведення, у здійсненні заходів із забезпечення 

національної безпеки і оборони, відсічі і 

стримування збройної агресії Російської 

Федерації у Донецькій та Луганській областях, 

забезпеченні їх здійснення, перебуваючи 

безпосередньо в районах та у період здійснення 

зазначених заходів, та визнані особами з 

інвалідністю внаслідок війни III групи відповідно 

до пунктів 11 - 14 частини другої статті 7 або 

учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19 - 

21 частини першої статті 6 Закону України 

"Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту", та які потребують 

поліпшення житлових умов за рахунок відповідної 

субвенції з державного бюджету



(грн)

Код 

Класифікації 

доходу бюджету 

/ Код бюджету

Усього

1 3

41050600 33 540 416,42

33 540 416,42

0410000000 33 540 416,42

Х 960 224 633,95

Х 633 993 976,95

Світлана КОЛІСНІЧЕНКО

                                                                                                          26.12.2023 №903)

Заступник міського голови  з питань діяльності                                                                                               

виконавчих органів міської ради, керуючий                                                                                              

справами виконавчого комітету міської ради

                                                                                                          Додаток 4

                                                                                                          до рішення  міської ради

                                                                                                          29.11.2022 №703-25/VIII

                                                                                                          (у редакції

                                                                                                          рішення виконавчого комітету

Зміни 

І. Трансферти до загального фонду бюджету

0457100000

(код бюджету)

Найменування трансферту /                                                                                                                      

Найменування бюджету - надавача міжбюджетного трансферту

2

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

                                                                                                          міської ради

загальний фонд

УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі:

на видатки споживання

Обласний бюджет Дніпропетровської області

у тому числі:

Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для 

отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які захищали 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали 

безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, 

перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її 

проведення, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, 

відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та 

Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в 

районах та у період здійснення зазначених заходів, та визнані особами з 

інвалідністю внаслідок війни III групи відповідно до пунктів 11 - 14 частини другої 

статті 7 або учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19 - 21 частини першої 

статті 6 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту", та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної 

субвенції з державного бюджету

до міжбюджетних трансфертів на 2023 рік


